{tfl'$EY,')

?ffi\§trí2/
Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

LEITURAt.lASESSÃO

*g-úJ-e
PROTOCOLO

Enlb/oír 2L

Proieto De Lei

N"iMt J L

APROYADO
Pro.ieto De Decreto Legislativo

Presidente da CâmaraProieto De Resolução

n t ,llrib
sobNi,//4J

x Itequerimento
Indicação REJEITADO

o**.W§Á Moção
Presidente da CâmaraEmenda

AP ROVADO
Na §eissâo de:

t_Q_\, 2fr22

Autor: Ver. Lacerda do AKI Partido: PRTB

O Vereador que abaixo subscreve solicita à nobre
' -*^Mêsa,' consultado o augusto e soberano Plenário, na

forma regimental, seja encaminhado expediente ao Exmo.
Senhor Superintendente Regional do DENIT,
consubstanciado na seguinte Proposição Plenária:

Temática; Fim atender solicitação da Comunidade e comerciantes, requeiro
ao Superintendente Regional do DENIT (Departamento Nacional de lnfraestrutura e
Transportes), que seja removido o radar localizado na BR 070, Km 731,2, sentido Cuiabá a
Cáceres, próximo ao Trevo em Cáceres-MT, em frente a loja de Materiais de Construção
CONSTRUESTE, haja vista ter sido instalado em local inadequado, apenas a 300 metros
de distância de outro radar, vindo a ocasionar confusão e prejuízo aos condutores de
veículos, que trafegam por aquele local.

Justificativa.' Ressaltamos a necessidade da remoção do radar, para que

haja melhor fluidez no trânsito naquele local.

Sala das SessÕes, 13 de maio de 2022.

Lacerda do AKI - PRrB

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210'056

Fone:(65) 3223-L707 site: https://www.caceres,mt'les,brl

vereador: Lacerda do AKI

!.ir:]i:)
N;, ;:!ti;xl* de:

'22-

'á */%